
令和２年 4 月１５日 

令和２年度入学児童 

  保 護 者 の 皆 様 

                                               酒田市立広野小学校 校長 

齋 藤  太  

入学式の再案内及び臨時休業再延長に関わって 

 

 陽炎の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 昨日、お知らせした通り、臨時休業を再延長することとなりました。但し、入学式については、

以前お知らせしていた期日に行います。なお、詳細については、感染リスク等を考慮し、下記の通

りとなりますので、ご確認ください。度々の変更で、ご迷惑をおかけしておりますが、何卒ご理解

とご協力をお願い致します。なお、今後の状況においては、再度変更になる場合があります。 

 

記 

１ 入学式について  

（１）日時 令和２年 ４月２１日（火） 午前１０時００分   開式  

（２）式場   酒田市立広野小学校  体育館     

（３）日程   受付   ９時１０分 ～  ９時３０分  

保護者入場  ９時４５分 

式典        １０時００分  ～  １０時１５分 

（４）参加者 新入生（1 年生及び 1 年生保護者） ※2 年生以上の児童は参加しません 

※ 令和２年４月７日（火）以降に、海外や国内の三大都市圏から酒田に戻られた方々並びに

県内感染者と関わりのあった方々の参加を自粛していただきますようお願いします。 

（５）お願い  … 感染症防止対策を十分にした上で行いますので、ご協力をお願いいたします。 

① 健康観察カードへ記入（児童及び参加者全員の健康状況の把握及び検温）し提出ください。 

② 入学式におけるマスクの着用（保護者必須）をお願いします。 

③ 保護者の出入りは、児童昇降口のみとします。 

④ 式場内では無言での参加をお願いします。また、職員の指示や掲示内容をご確認願います。 

⑤ 来校時には、必ず設置されている消毒液（次亜塩素酸）にて手の消毒をお願いします。 

⑥ 前日や当日に発熱や咳、体調不良等の症状がある場合は、参加をご遠慮願います。 

⑦ 換気のため、窓等を開放しますので、防寒対策等の準備をお願いします。 

 

２ 登校日等の取扱い（児童のようす確認）について 

 本校では、感染リスクと登下校時の安全等を考慮し、休業期間中の登校日を設けません。 

 児童の状況確認の為に、２７日（月）の下記の時間にお電話を致します。下記の時間でのご

家庭への連絡では、児童と直接話せない等の不都合がある場合は、学校に連絡ください。 

〔１年；9~10 時 ２年；10~11 時 ３年；11~12 時 ４年；13~14 時 ５年；14~15 時 ６年；15~16 時〕 

 学童クラブ児童については、担任が直接学童クラブに伺いますので、電話は致しません。 

  

３ 学校再開〔５月１１日（月）・１２日（火）〕について  

 １年生を含めた全学年児童が、通常の登校班での登校となります。 

 長期休業明けの児童の状態を考慮し、１１日・１２日両日とも、１年生を含めて全学年午前

授業（給食無）とし、１２:１０に下校とします。学童以外は登校班で下校します。 

 

４ その他 

 学校再開後も健康観察シートの記入とマスクの準備及び防寒対策をお願いします 

 上記予定は、今後の新型コロナウイルス感染等の状況により変更する場合があります。 

 不明な点がありましたら、学校に直接お電話〔92-3003〕ください。 

 学校のホームページの情報もご確認ください。 http://www.sakata.ed.jp/hirono/ 

 

http://www.sakata.ed.jp/hirono/

